
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 8 lutego 2023 r. 

Poz. 4 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie dokumentowania znajomości języków obcych i 

przeprowadzania egzaminów z języków obcych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 18 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 27 września 2021 r. w sprawie 

dokumentowania znajomości języków obcych i przeprowadzania egzaminów z języków obcych w 

Ministerstwie Spraw Zagranicznych  (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 44 oraz z 2022 r. poz. 40) w 

załączniku nr 1a do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany:  

1) w części I w pkt 14 lit. a otrzymują brzmienie: 

„a) angielski: 

– British Council, Cambridge English Language Assessment: 

• Business English Certificate Higher (BEC Higher), 

• International English Language Testing System (IELTS), poziom C2 (8,5-9 pkt.), 

poziom C1 (7-8 pkt.), 

• Linguaskill – moduł General i Business – poziom C1 (powyżej 180 pkt.), 

– University of Cambridge, ESOL Examinations: 

• C2 Proficiency (CPE) (200-230 pkt.), 

• C1 Advanced (CAE) (180-199 pkt.), 

– Trinity College London: 

                                                      
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1469). 



• ESOL Skills for Life – poziom C1 (Level 2), 

• Integrated Skills in English (ISE) – poziomy: C1 (ISE III) i C2 (ISE IV), 

– Educational Testing Service (ETS), Princeton, USA: 

• Test of English as a Foreign Language (TOEFL iBT) – poziom C2 (110-120 pkt.), 

poziom C1 (94-109 pkt.), 

• Test of English as a Foreign Language (TOEFLPBT) – poziom C1 (od 610 pkt.), 

• Test of English for International Communication (TOEIC) – poziom C1 (945-990 pkt.); 

dołącza się zaświadczenie o zdaniu wszystkich czterech kompetencji językowych, 

– City&Guilds – International ESOL Diploma (połączone egzaminy IESOL i International 

Spoken ESOL) – poziomy: C1 (Level 2) i C2 (Level 3), 

– Pearson English Assessment: 

• Pearson English International Certificate ( wcześniej PTE) – poziom 4 (C1) i poziom 5 

(C2), 

• Pearson Test of English (PTE Academic, UKVI) – 76-84 pkt. (C1), 85-90 pkt. (C2), 

• Versant Professional English Test – 75-83 pkt. (C1), 84-90 pkt. (C2), 

• International Language Certificate Exam, ILCE English C1 CEFR 811 – 990 pkt. (C1), 

991-1080 pkt. (C2), wszystkie kompetencje;”, 

2) w części II w pkt 8 lit. a otrzymuje brzmienie: 

 „a) angielski: 

– University of Cambridge, ESOL Examinations: 

• B2 First (FCE) (160 – 179 pkt.), 

• Business English Certificate Vantage (BEC Vantage), 

• International English Language Testing System (IELTS), moduł Academic i General 

Training – poziom B2 (5,5-6,5 pkt.), 

• Linguaskill – moduł General i Business – poziom B2 (160–179 pkt.), 

– Trinity College London: 

• ESOL Skills for Life – poziom B2 (Level 1), 

•  Integrated Skills in English (ISE) – poziom B2 (ISE II), 

– Educational Testing Service (ETS): 

• Test of English as a Foreign Language(TOEFL iBT) – poziom B2 (72-94 pkt.), 

• Test of English as a Foreign Language (TOEFL PBT) – poziom B2 (od 560 pkt.), 

• Test of English for International Communication (TOEIC) – poziom B2 (785 – 940 pkt.); 

dołącza się zaświadczenie o zdaniu wszystkich czterech kompetencji językowych, 

– City&Guilds – International ESOL Diploma (połączone egzaminy IESOL i International 

Spoken ESOL) – poziom B2 (Level Communicator), 

– Pearson Assessment English: 



• Pearson English International Certificate (wcześniej PTE) – poziom 3 (B2), 

• Pearson Test of English (PTE Academic, UKVI) – 59-75 pkt., 

• Versant Professional English Test – 58-75 pkt., 

• LCCI, English for Business – Level 3 (B2); dołącza się zaświadczenie o zdaniu 

wszystkich czterech kompetencji językowych;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH: Z. RAU 

 


